Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 162/2024 - GAB/REI/IFPI, de 10 de dezembro de 2024.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ,  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ,  no

uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado do Processo SeleCvo

de REMOÇÃO INTERNA DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO e

PROFESSORES DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO de que trata o Edital nº

159/2024 - GAB/REI/IFPI, de 2 de dezembro de 2024, na seguinte forma:

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CAMPUS ANGICAL
DISCIPLINA: INFORMÁTICA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 1276337 Thiago Abreu de Moura 5.41 PEDRO II
2º 3156154 Karl Hansimuller Alelaf

Ferreira
5.01 CORRENTE

3º 3324052 Carlos Estêvão Bastos
Sousa

1.82 CORRENTE

4º 3324433 Kelson Antônio de
Oliveira Santos

1.41 PIO IX

5º 1018722 Francisco Alysson da
Silva Sousa

1.02 OEIRAS

6º 1125049 James da Luz Dias 0.35 CORRENTE

CAMPUS CAMPO MAIOR
DISCIPLINA: QUÍMICA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 1886869 Romézio Alves
Carvalho da Silva

13.27 PIRIPIRI

2º 1194530 João Paulo Rodrigues
da Silva

6.86 URUÇUÍ

3º 1981705 Luiz Brito de Souza
Filho

6.55 PICOS

4º 2156583 Armênio André de
Carvalho Almeida da
Silva

1.82 PARNAÍBA

5º 3324533 João Lucas Isídio de 1.82 CORRENTE

http://www.ifpi.edu.br/

Oliveira Almeida

CAMPUS FLORIANO
DISCIPLINA: ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 2156671 Cícero Eduardo de
Sousa Walter

10.28 OEIRAS

2º 2318872 Thiago Antônio Alves 8.46 OEIRAS
3º 2319029 Romário Silva Ribeiro 8.46 SÃO JOÃO

DO PIAUÍ
4º 2155603 Bekembauer Procópio

Rocha
8.46 ANGICAL

5º 1073555 Pedro Alves de Melo
Gomes

5.01 SÃO JOÃO
DO PIAUÍ

6º 1047940 Rosany da Silva Batista 1.82 OEIRAS
7º 3406937 Cláudio Said Barros de

Souza
0.63 SÃO JOÃO

DO PIAUÍ
8º 3426950 João Victor Ribeiro

Vilanova
0.24 OEIRAS

9º 1161776 Vinícius Porto de Ávila 0.21 CORRENTE

CAMPUS TERESINA-CENTRAL
DISCIPLINA: GEOGRAFIA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 2486940 Sammya Vanessa Vieira
Chaves

14.52 ANGICAL

2º 1542610 Josivane José de Alencar 10.43 CAMPO
MAIOR

3º 1969572 Antenor Fortes de
Bustamante

10.43 VALENÇA

4º 2635498 Raimundo Nunes
Pimentel Neto

10.28 PEDRO II

5º 2152052  Pedro Ricardo Santos da
Silva

8.86 ANGICAL

6º 2053756 Nelson Lima do Monte
Neto

4.88 PIRIPIRI

7º 1153989 Daiana Ferreira de
Macedo

3.19 COCAL

8º 3239442 José Souza da Costa 1.82 FLORIANO
9º 3324104 Marsone Araújo Cunha 1.82 URUÇUÍ

10º 1044216 Rodrigo da Silva
Rodrigues

1.82 SÃO JOÃO
DO PIAUÍ

CAMPUS TERESINA ZONA SUL
DISCIPLINA: QUÍMICA (2 VAGAS)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 1736822 Jorge Roberto Assunção
Cardoso

15.08 PICOS

2º 1809210 Ana Siqueira do 12.70 ANGICAL

Nascimento Marreiro
3º 1736986 Romério Alves Carvalho

da Silva
10.43 PEDRO II

4º 1838163 Andreane Gomes
Coelho

10.43 ANGICAL

5º 1957081 Leanne Silva de Sousa 10.43 VALENÇA
6º 2153367 Francisco de Assis

Araújo Barros
10.28 PICOS

7º 2177471 José Regilmar Teixeira
da Silva

10.05 COCAL

8º 2318706 Abraão Leal Alves 8.46 COCAL
9º 2771378 Francisca das Chagas

Alves da Silva
6.86 CAMPO

MAIOR
10º 1275426 Marcella de Sousa

Ferreira
1.82 FLORIANO

11º 1313772 Emmely Oliveira da
Trindade

1.82 PAULISTANA

12º 1124496 Rubens Silva Costa 1.21 PARNAÍBA
13º 1813084 Arthur Francisco de

Paiva Alcântara
0.86 VALENÇA

14º 3406476 João Clécio Alves
Pereira

0.62 PIO IX

15º 1092748 José Roberto Moreira
de Andrade

0.23 SÃO JOÃO
DO PIAUÍ

CAMPUS URUÇUÍ
DISCIPLINA: DIREITO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

APROVEITAMENTO DE VAGAS DECORRENTES DAS MOVIMENTAÇÕES DOS SERVIDORESAPROVEITAMENTO DE VAGAS DECORRENTES DAS MOVIMENTAÇÕES DOS SERVIDORES

CAMPUS OEIRAS
DISCIPLINA: ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)

MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1404877 Tiago Alves da Silva 0.04 CORRENTE

CAMPUS PEDRO II
DISCIPLINA: INFORMÁTICA (1 VAGA)

MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

2758533 Nathan Franklin Saraiva de
Sousa

1.82 SÃO
RAIMUNDO

NONATO

CAMPUS ANGICAL
DISCIPLINA: GEOGRAFIA (1 VAGA)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

2156648 Antônia Francisca Lima 8.46 COCAL

DISCIPLINA: QUÍMICA (1 VAGA)

MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1002364 Tancredo Augusto de Carvalho
Fontineles

1.27 OEIRAS

CAMPUS PICOS
DISCIPLINA: QUÍMICA (1 VAGA)

MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1162545 Iran da Luz Sousa 0.27 PAULISTANA

CAMPUS COCAL
DISCIPLINA: QUÍMICA (1 VAGA)

MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1149077 Maraylla Inácio de Moraes 1.82 PAULISTANA

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR(A) - CD1 - REI-IFPIREITOR(A) - CD1 - REI-IFPI, em 10/12/2024 10:40:51.

Este documento foi emiCdo pelo SUAP em 09/12/2024. Para comprovar sua autenCcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

316507
b487585b9e

	O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ,  no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado do Processo Seletivo de REMOÇÃO INTERNA DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO e PROFESSORES DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO de que trata o Edital nº 159/2024 - GAB/REI/IFPI, de 2 de dezembro de 2024, na seguinte forma:
	Documento assinado eletronicamente por: